
6 Teresina - Quinta-feira, 18 de junho de 2009 • No 111

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO No 273/09
PROCESSOS: 0010771-7/2008, 0002342-2/2009, 0010181-2/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA. OBJETO: Aquisição de material permanente e de consumo
para o Hospital Regional Deolindo Couto, em Oeiras – PI. VALOR :
R$ 135.000,00. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO
DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2009.
SIGNATÁ-RIOS :  Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Mário Dias Ribeiro Neto,
Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 274/09
PROCESSOS: 0010771-7/2008, 0002342-2/2009, 0010181-2/2008.
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA. OBJETO: Aquisição de material permanente e de consumo
para a SESAPI/GVS. VALOR :  R$ 563.999,45. FONTE DE
RECURSOS: Portaria 81/08 e PPI/VS. PRAZO DE VIGÊNCIA : 12
meses. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Con-tratante; Mário Dias Ribeiro Neto, Sócio-Administrador – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 275/09
PROCESSOS: 0002493-0/2009, 0008458-7/2009. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa
DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA. OBJETO: Aquisição de
mobiliário conforme Liberação 2282/09-CCEL/PI. VALOR : R$
773.368,92. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO
DE VIGÊNCIA : 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2009.
SIGNATÁ-RIOS :  Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Jane Lúcia Silva Alves,
Procuradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 276/09
PROCESSO: 0016336-1/2008. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e o profissional JEFFERSON
PÁDUA SOUSA DE MACEDO. OBJETO: Elaboração de maquete
eletrônica para apresentação do Projeto UBAS. VALOR : R$ 5.687,50.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO: 30 dias. DATA
DA ASSINATURA: 10/06/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante;
Jefferson Pádua Sousa de Macedo – pelo Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO No 277/09
PROCESSO: 0012761-8/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa PAC
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Conclusão da reforma do Hospital
local Nossa Senhora do Livramento, no município de José de Freitas
– PI. VALOR :  R$ 87.260,54. FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual. PRAZO:  45 dias para execução dos serviços e 6 meses
para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2009.
SIGNATÁ-RIOS :  Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Francisco Leonardo de
Carvalho Mendes, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 278/09
PROCESSO: 0013719-3/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa PAC
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Conclusão da reforma da UMS
Inhazinha Nunes, no município de Inhuma – PI. VALOR :  R$
38.984,96. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual. PRAZO: 30
dias para execução dos serviços e 6 meses para a vigência do
contrato. DATA DA ASSINATURA: 10/06/2009. SIGNATÁ-RIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Con-tratante; Francisco Leonardo de Carvalho Mendes, Procurador
– pela Contratada.

OF.  1394

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0066.000.02657/2009-7
Inexigibilidade de Licitação nº 08/2009
Empresa indicada: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS
ECONÔMICAS - FIPE
Objeto: Elaboração da Tabela de Preços de Veículos Automotores – para
cobrança do IPVA no exercício de 2010 – Inexigibilidade de licitação por
tratar-se de serviço singular.
Valor unitário: R$ 23.842,97 (vinte e três mil, oitocentos quarenta e dois reais
e noventa e sete centavos).
Fundamentação Legal: art. 25, I da Lei n° 8.666/93.
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual.
Outras informações na Comissão de Licitação da SEFAZ.

Teresina, 17 de junho de 2009.

Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

OF.  684

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 00204/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 00204/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
Prefeitura Municipal de Campo Grande do Piauí  - Processo
Administrativo Nº 0010500-6/2009.
OBJETO:  Colaboração técnico-pedagógico-administrativa entre a
CONCEDENTE e a CONVENENTE, tendo em vista a expansão e
melhoria da Educação Básica, através da liberação mútua de 04 (quatro)
servidores, conforme tabela abaixo:

Nº Nome Matrícula Regime Situação Funcional

CONCEDENTE para a CONVENENTE:

01 Rosa Maria Alves de Oliveira 052.720-3 40 hs Efetiva

02 Anazilda Maria de Jesus 109.601-0 40 hs Efetiva

CONVENENTE para a CONCEDENTE:

01 Alzeneide Graciliana dos Santos Bezerra 40 hs

02 Maria Sandra de Sousa 40 hs

DATA DA ASSINATURA:   05 de  junho  de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura
João Batista de Oliveira – Prefeito Municipal de Campo Grande do Piauí/PI

EXTRATO Nº  CONVÊNIO Nº 0208/2009
ESPÉCIE: Convênio nº 0208/2009 celebrado entre SEDUC/PI e a
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS DO PIAUÍ-PI  - Processo
Administrativo Nº 0020361-3/2009.
OBJETO:  Cooperação financeira que visa manter o transporte escolar
para 879 (oitocentos e setenta e nove) alunos da Educação Básica,
residentes na zona rural do município de Picos do Piauí/PI,, garantindo
a locomoção de ida e volta para as unidades de ensino localizadas na
sede do referido município, com recursos financeiros oriundos do
FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e do PNATE – Programa Nacional de Transporte Escolar.
VALOR GLOBAL : O valor do presente convênio é de R$ 93.150,00
(Noventa e três mil, cento e cinquenta reais).
Parcelas 07 (sete).

DATA DA ASSINATURA:   10 de  junho de 2009.
SIGNATÁRIOS:  Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário
da Educação e Cultura
Gil Marques de Medeiros – Prefeito Municipal de Picos do Piauí/PI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENT O DE CONTRATO E CONVÊNICOS -CACC


